What is *λατρεία*? At first, we might think it equivalent to the Latin *cultus*, that is, worship or reverence. But then why would Augustine use the Greek word? The LSJ tells us that *λατρεία*

¹⁵ "Quibus ergo non erat daturus Deus vitam aeternam cum sanctis angelis suis in sua civitate caelesti, ad cuius societatem pietas vera perducit, quae non exhibet servitutem religionis, quam *λατρείαν* Graeci vocant, nisi uni vero Deo, si neque hanc eis terrenam gloriam excellentissimi imperii concederet, non redderetur merces bonis artibus eorum, id est virtutibus, quibus ad tantam gloriam pervenire nitebantur. De talibus enim, qui propter hoc boni aliquid facere videntur ut glorificentur ab hominibus, etiam Dominus ait: *Amen dico vobis, perceperunt mercedem suam*. Sic et isti privatas res suas pro re communi, hoc est re publica, et pro eius aerario contempserunt, avaritiae restiterunt, consuluerunt patriae consilio libero, neque delicto secundum suas leges neque libidini obnoxii; his omnibus artibus tamquam vera via nisi sunt ad honores imperium gloriam; honorati sunt in omnibus fere gentibus, imperii sui leges inposuerunt multis gentibus, hodieque litteris et historia gloriosi sunt paene in omnibus gentibus. Non est quod de summi et veri Dei iustitia conquerantur; *perceperunt mercedem suam*."

means “the state of a hired labourer, service”; the word is used in Plato’s *Phaedrus* and *Apology* with *του θεού* to mean “service to the gods, divine worship.” Thus, *λατρεία* is first of all the service, say of a labourer, which is *rewarded* with, for instance, a daily wage or a loaf of bread. This is confirmed by Kittel, who writes that “The noun *λατρεία* is rather more common [than the verb *λατρεύω*]. It first means service for reward.”¹⁶ Augustine begins from this meaning to say that it is only those who offer *λατρεία* to the one true god (*servitatem religionis, quam λατρείαν Graeci vocant, nisi uni vero Deo*) who can be considered to be exhibiting “true piety” (*pietas vera*). It is only they who will receive membership in that society of the heavenly city with the angels (*cum sanctis angelis suis in sua civitate caelesti*). This is how Augustine comes to interpret Matthew 6:2: “Amen dico vobis, perceperunt mercedem suam” (“Truly I tell you, they have received their reward,” NRSV).¹⁷ Just like the master gives the labourer his rewards (*mercedem suam*) for his service (*λατρεία*), the one true God gives *his* servants their own just rewards for their *λατρεία*.